
1 

 

 

 
INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA  

ROK 2021 
 
Město Zásmuky 
Komenského nám. 133 
281 44 Zásmuky 
IČ: 00235954 
Datum zpracování:  28.1.2022 
 
1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků v aktuálním znění a 
vnitroorganizační směrnice k inventarizaci č. 1/2011.  
 
Inventarizační činnosti:  
1.1.  Plán inventur 
Plán inventur byl zpracován a schválen RM dne 1.11.2021, č.j. 25/2021 RM.  Komise postupovaly 
v souladu s vyhláškou, vnitroorganizační směrnicí a plánem inventur. Metodika postupů při inventarizaci 
byla dodržena. Podpisy členů inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly 
zjištěny rozdíly.  
Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.  
Termíny inventur byly dodrženy.  
 
1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí  
Proškolení proběhlo v budově městského úřadu dne 10.11.2021. Provedení proškolení je doloženo 
prezenční listinou. Školení se zúčastnili všichni členové IK. Součástí školení byly i zásady dodržení 
bezpečnosti.  
 
1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu. 
Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům 
Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na 
skutečnost. Inventury byly provedeny se členy komise i osobami odpovědnými za majetek.  
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních položek pasiv   
a účtů podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků.  
Inventarizace majetku svěřeného do správy příspěvkových organizací byla provedena za přítomnosti 
zástupce zřizovatele. Zástupce zřizovatele pro inventarizaci majetku a závazků v příspěvkové organizaci 
Základní škola Zásmuky RM ustanovena paní Bc. Marcela Bobčiaková, Dis, v příspěvkové organizaci 
Mateřská škola Zásmuky paní Nikola Vachlová. 
Dokladové inventury byly provedeny v členění na analytické účty. 
 
Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 
Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly  
Na majetek obce evidovaný v účetních výkazech byla ověřena majetková práva.  
HIK doporučuje :  

1. zajistit průběžné ověřování s pomocí ortofotomapy, zda nejsou pozemky zastavěny 
nepovolenou stavbou či nepovolenou skládkou, zjištěné nálezy průběžně odstraňovat – 
doporučení trvalé 

2. řešit další využití nebytových prostor v čp. 135, nám. Komenského 
3. opravy či rekonstrukce místních komunikací – doporučení z předchozích let trvá 
4. věnovat pozornost pravidelné údržbě, případně opravám majetku ve vlastnictví města, 

doporučena oprava či výměna střešního pláště na budově městského úřadu 
 
Informace o zjištěních v průběhu inventarizace dle inventurních soupisů  
Z přílohy zprávy o inventarizaci „Inventurní soupisy“ nevyplývají zjištění. Nebyly zjištěny inventarizační 
rozdíly a zúčtovatelné rozdíly. Ve vedení evidence majetku nebyly shledány žádné závady. 
Zbytný majetek – majetek, který vzhledem k zastarání svých technických a funkčních vlastností nebo pro 
nepřiměřenou nákladnost provozu nemůže sloužit svému účelu nebo byl zjištěn při fyzické inventarizaci 



2 

 

jako poškozený a nevhodný pro další používání je uveden v přiloženém návrhu na vyřazení z majetku 
města formou ekologické či fyzické likvidace. 
 
 
Přílohy:  
Č. 1  Inventurní soupisy  včetně ocenění majetku a hodnoty účetních stavů 
Č. 2  Návrh na vyřazení majetku z evidence  
Č. 3  Zápis o proškolení IK  
  
 
Za Hlavní  ( ústřední) inventarizační komisi:  
  
Předseda: jméno:  JUDr. Jindřiška Václavů  podpis ……………………………. 
 
Člen:         jméno:  Petr Špitálník   podpis ……………………………. 
 
Člen:         jméno:  Jana Štiková   podpis ……………………………. 
 
 
 
Za Dílčí  inventarizační komisi:  
 
Předseda: jméno: Ing. Milan Petr   podpis ……………………………. 
  
Člen:         jméno: Libor Skala   podpis …………………………….   
 
Člen:         jméno: Mgr. Dana Zářecká  podpis …………………………….   
 
Člen:         jméno: Martin Jeřábek  podpis…………………………..... 
 
Člen:         jméno: Hana Kratochvílová  podpis……………………………..  
 
 
 
Podpis starosty jako osoby odpovědné za správu majetku obce:  
 
 
PhDr. Marta Vaňková, MBA  podpis……………………………..  
 
 
 
 
 
 
 
Zásmuky 28.1.2022 
 
 


